



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-सी.जी.-अ.-01042026-271486  
CG-CG-E-01042026-271486

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1568]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 30, 2026/चैत्र 9, 1948

No. 1568]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 30, 2026/CHAITRA 9, 1948

रेल मंत्रालय

(दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे)

अधिसूचना

बिलासपुर, 27 मार्च, 2026

रेल अधिनियम, 1989 की धारा 20क के अंतर्गत सूचना

का.आ. 1633(अ).—रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) की धारा 20क की उपधारा (1) जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है, द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार सार्वजनिक उद्देश्य के लिये संतुष्ट होने के बाद ऐसी भूमि का जिसका संक्षिप्त वर्णन संलग्न अनुसूची में दिया गया है, जो कि विशेष रेल परियोजना “गोंदिया-बल्हारशाह (चांदाफोर्ट) दोहरीकरण (240 किलोमीटर)” गोंदिया जिले के तालुका गोरेगांव, महाराष्ट्र राज्य में निष्पादन के लिए आवश्यक है, एतद द्वारा अधिग्रहण करने के अपने आशय की घोषणा करता हूँ।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई भी व्यक्ति इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से तीस दिनों के भीतर उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (1) के अधीन, पूर्वोक्त प्रयोजन के लिये ऐसी भूमि के अर्जन एवं उपयोग के संबंध पर आक्षेप कर सकेगा।

ऐसा प्रत्येक आक्षेप, सक्षम प्राधिकारी, उप विभागीय अधिकारी तथा भूसंपादन अधिकारी, तिरोड़ा, जिला गोंदिया महाराष्ट्र को लिखित में किया जायेगा और उसके आधार उपवर्णित किये जाएंगे तथा सक्षम प्राधिकारी आक्षेपकर्ता को वैयक्तिक रूप से, विधी व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और ऐसे सभी आक्षेपों की सुनवाई करने

तथा ऐसी अतिरिक्त जाँच, यदि कोई हो तो करने के पश्चात्, जो सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझें, आदेश द्वारा आक्षेपों को या तो अनुज्ञात या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उपधारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई भी आदेश अंतिम होगा। इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांक एवं अन्य ब्यौरे उपलब्ध है और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा उनका निरीक्षण सक्षम प्राधिकारी के उपरोक्त कार्यालय में किया जा सकता है।

#### अनुसूची

दक्षिण पूर्व मध्य रेलवे के अंतर्गत विशेष रेल परियोजना "गोंदिया-बल्हारशाह (चांदाफोर्ट) दोहरीकरण (240 किलोमीटर)" गोंदिया जिले के तालुका गोरेगांव, महाराष्ट्र राज्य के लिए, अधिग्रहण किये जाने के लिए संरचना के सहित या उनके रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण:-

जिले का नाम - गोंदिया		तालुका- गोरेगांव	राज्य- महाराष्ट्र		
क्र. सं.	गाँव का नाम	भूमि धारक का नाम	सर्वे नं.	7/12 समानुपात कुल क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)	अधिग्रहण क्षेत्र (हे.आर/चौ.मी.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	डव्वा	धनलाल मार्कंडराव कटरे, सुरेश मार्कंडराव कटरे, सुनील कुमार योगेश कटरे, अनिल कुमार योगेश कटरे, माधवराव दुलीचंद कटरे, ढालेस्वर बाबुलाल कटरे, भिमेश बाबुलाल कटरे, टेकेंद्र बाबुलाल कटरे, गिता संजय राहांगडाले, सेवंताबाई बाबुलाल कटरे	70	3.2	0.020
2	डव्वा	दिगंबर दासाराम बघेले	214	0.52	0.010
3	डव्वा	पूरणलाल भैयालाल शरणागत	217	0.09	0.015
4	डव्वा	होलुराम शिवराम कटरे	218	0.11	0.011
5	डव्वा	मुमेंद्र टोलुराम कटरे	219	0.18	0.013
6	डव्वा	भोजराज दुलीचंद लांजेवार, विमलाबाई सुधाकर देशमुख, पारबताबाई बे. दुलीचंद लांजेवार	220	0.21	0.013
7	डव्वा	कुसमनबाई भीवा फुडे, कारनबाई केशोराव वैद्य, झामनबाई देवकरण मोहघरे, यमुनाबाई लहु लांजेवार, दयाराम लांजेवार, नुतन दयाराम लांजेवार, खेमनबाई सुभाष पाटील, सयाबाई दयाराम लांजेवार	224	0.15	0.030
8	डव्वा	कुसमनबाई भीवा फुडे, कारनबाई केशोराव वैद्य, झामनबाई देवकरण मोहघरे, यमुनाबाई लहु लांजेवार, यादोराव दयाराम लांजेवार, नुतन दयाराम लांजेवार, खेमनबाई सुभाष पाटील, सयाबाई दयाराम लांजेवार	221	0.4	0.020
9	डव्वा	हरीचंद कारू लांजेवार, दुलीचंद कारू लांजेवार, जाननबाई काशीराम खोब्रागडे, मालहनबाई चिंधू खोब्रागडे, झेलनबाई सिताराम कारंजेकर	222	0.23	0.0019
<b>Total</b>					<b>0.1339</b>

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	हिरडामाली	अशोक जियालाल बारेवार, दिलीप जियालाल बारेवार, लीलावती भोयर, चिरंजीव विजय बारेवार, सुजित विजय बारेवार, प्रियंका विजय बारेवार, वर्षा विजय बारेवार।	820/1	0.20	0.130
2	हिरडामाली	अशोक जियालाल बारेवार, दिलीप जियालाल बारेवार, लीलावती भोयर, चिरंजीव विजय बारेवार, सुजित विजय बारेवार, प्रियंका विजय बारेवार, वर्षा विजय बारेवार।	886/1	0.16	0.090
<b>Total</b>					<b>0.220</b>

1	गराडा	चैतराम बाना काठेवार, देवचंद बाना काठेवार।	9	1.60	0.030
2	गराडा	रेदु नान्हू खांडवाये, कचराबाई झीट्टु	10	0.80	0.030
<b>Total</b>					<b>0.060</b>

1	गोरेगांव	मंगला देवेन्द्र पटले व अन्य	264	0.87	0.0908
2	गोरेगांव	विकाश लक्ष्मीकांत बारेवार	265	0.20	0.2000
3	गोरेगांव	विकाश लक्ष्मीकांत बारेवार	266	0.30	0.0904
4	गोरेगांव	विकाश लक्ष्मीकांत बारेवार, लक्ष्मीकांत दवलत बारेवार	267	0.51	0.0981
5	गोरेगांव	जयपाल लहानु मेश्राम व अन्य	277	2.24	0.1137
6	गोरेगांव	साकेत सुरेश पालेवार	278	0.86	0.0997
7	गोरेगांव	सुरेश नन्थू रहांगडाले, गुलशन मिताराम रहांगडाले	450	0.73	0.0817
8	गोरेगांव	नमन जैन	449	0.27	0.0485
9	गोरेगांव	गणेश नेमिचंद जैन व अन्य	416	0.65	0.0834
10	गोरेगांव	अनिल कुमार लक्ष्मण वालदे	415	0.26	0.0382
11	गोरेगांव	हरिष गणेश जैन व अन्य	414	0.46	0.0327
<b>Total</b>					<b>0.9772</b>

**कुल योग : 1.3911 हेक्टेयर**

[फा.सं. डीसीई/सी/III/जी/जी-बीपीक्यू(सीएएफ)/20क/4]

मुदित भटनागर, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

**MINISTRY OF RAILWAYS**  
**(South East Central Railway)**  
**NOTIFICATION**

Bilaspur, the 27th March, 2026

**Notice under Section 20A of the Railway Act, 1989**

**S.O. 1633(E).**— In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act,) the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, brief description of which is given in the schedule annexed hereto, is required for the execution of Special Railway Project, namely “Gondia – Balharshah (Chanda Fort) Doubling (240 Km.)” in the **Taluka of Goregaon, District Gondia, State of Maharashtra**, hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official gazette, raise objection to the acquisition for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the Competent Authority namely, Sub Divisional officer and Land Acquisition officer, **Tiroda, District Gondia, Maharashtra** in writing and shall set out the grounds thereof and the Competent Authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary by order either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final. The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

**SCHEDULE**

**Brief description of the land to be acquired, with or without structures for the Special Railway Project namely “Gondia – Balharshah (Chanda Fort) Doubling (240 Km.)” in Taluka Goregaon, District Gondia, Maharashtra State under South East Central Railway.**

**Name of District - Gondia**

**Taluka - Goregaon**

**State - Maharashtra**

Sr. No.	Name of Village	Name of land holder	Survey No.	Total Area as per 7/12 (in Ha.)	Acquisition Area (in Ha.)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Dawwa	Dhanlal Markdrao Katre, Suresh Markdrao Katre, Sunil Kumar Yogesh Katre, Anil Kumar Yogesh Katre, Madhavrao Dulichand Katre, Dhaleswar Babulal Katre, Bhimesh Babulal Katre, Tekendra Babulal Katre, Geeta Sanjay Rahangdale, Sewantabai Babulal Katre	70	3.2	0.020
2	Dawwa	Digambar Dasaram Baghele	214	0.52	0.010
3	Dawwa	Puranlal Bhaiyalal Sharnagat	217	0.09	0.015
4	Dawwa	Holuram Shivram Katre	218	0.11	0.011
5	Dawwa	Mumendra Toluram Katre	219	0.18	0.013
6	Dawwa	Bhojraj Dulichand lanjewar, Vimlabai Sudhakar Deshmukh, Parbatabai W. Dulichand Lanjewar	220	0.21	0.013
7	Dawwa	Kusmanbai Bheeva Funde, Karanbai Keshorao Vaidya, Jhamanbai Devkaran Mohghare, Yamunabai Lahu Lanjewar, Dayaram Lanjewar, Nutan Dayaram Lanjewar, Khemanbai Subhash Patil, Sayabai Dayaram Lanjewar	224	0.15	0.030
8	Dawwa	Kusmanbai Bheeva Funde, Karanbai Keshorao Vaidya, Jhamanbai Devkaran Mohghare, Yamunabai Lahu Lanjewar, Yadorao Dayaram Lanjewar, Nutan Dayaram Lanjewar, Khemanbai Subhash Patil, Sayabai Dayaram Lanjewar	221	0.4	0.020
9	Dawwa	Harichand Karu Lanjewar, Dulichand Karu Lanjewar, Jananbai Kashiram Khobragade, Malhanbai Chindhu Khobragade, Jhelanbai Sitaram Karanjekar	222	0.23	0.0019
<b>Total</b>				<b>0.1339</b>	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Hirdamali	Ashok Jiyalal Borkar, Dilip Jiyalal Borkar, Lilawati Bhoyar, Chiranjiv Vijay Barewar, Sujit Vijay Barewar, Priyanka Vijay Barewar, Varsha Vijay Barewar,	820/1	0.20	0.130
1	Hirdamali	Ashok Jiyalal Borkar, Dilip Jiyalal Borkar, Lilawati Bhoyar, Chiranjiv Vijay Barewar, Sujit Vijay Barewar, Priyanka Vijay Barewar, Varsha Vijay Barewar,	886/1	0.16	0.090
				<b>Total</b>	<b>0.220</b>

1	Garada	Chaitram Bana Kathewar, Deochand Bana Kathewar.	9	1.60	0.030
2	Garada	Redu Nanhu Khandwaye, Kachrabai Jhitu	10	0.80	0.030
				<b>Total</b>	<b>0.060</b>

1	Goregaon	Mangala Devendra Patle and others	264	0.87	0.0908
2	Goregaon	Vikas Laxmikant Barewar	265	0.20	0.2000
3	Goregaon	Vikas Laxmikant Barewar	266	0.30	0.0904
4	Goregaon	Vikash Laxmikant Barewar, Laxmikant Davalat Barewar	267	0.51	0.0981
5	Goregaon	Jaipal Lahanu Meshram and Others	277	2.24	0.1137
6	Goregaon	Saket Suresh Palewar	278	0.86	0.0997
7	Goregaon	Suresh Natthu Rahangdale, Gulshan Mitaram Rahangdale	450	0.73	0.0817
8	Goregaon	Naman Jain	449	0.27	0.0485
9	Goregaon	Ganesh Nemichand Jain and Others	416	0.65	0.0834
10	Goregaon	Anil Kumar Laxman Valde	415	0.26	0.0382
11	Goregaon	Harish Ganesh Jain and others	414	0.46	0.0327
				<b>Total</b>	<b>0.9772</b>

**Grand Total : 1.3911 Hac.**

[F. No. DCE/C/III/G/G-BPQ(CAF)/20A/4 ]  
MUDIT BHATNAGAR, Chief Administrative Officer(Const.)